
Número 25  Lunes, 08 de Febrero de 2016 Pág. 1587

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)

534 Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal núm. 7,

reguladora de las Tasas por prestación del servicio de Abastecimiento de agua,

Alcantarillado y Depuración. 

Edicto

El Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el 21 de diciembre de 2015, adoptó la
Propuesta del Consejo de Administración de la empresa de economía mixta Empresa
Municipal de Aguas de Linares, S.A. (Linaqua), dictaminada por la Comisión Informativa de
Medio Ambiente y Ordenación Territorial, Infraestructuras Urbanas y Servicios Públicos de
27 de Noviembre de 2015, del Restablecimiento de la situación Patrimonial y un Plan de
Viabilidad de la Empresa de Linaqua, con un período de aplicación de seis años
(2016-2021), adoptando modificación de las Tarifas de Abastecimiento, Alcantarillado y
Depuración para 2016, regulado en la Ordenanza Fiscal núm. 7.
 

ACUERDO:

 
Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal núm. 7, reguladora de las
tasas por prestación del servicio de Abastecimiento de agua, Alcantarillado y Depuración,
con la redacción que a continuación se recoge:



Número 25  Lunes, 08 de Febrero de 2016 Pág. 1588



Número 25  Lunes, 08 de Febrero de 2016 Pág. 1589



Número 25  Lunes, 08 de Febrero de 2016 Pág. 1590



Número 25  Lunes, 08 de Febrero de 2016 Pág. 1591

 
Resultando que, finalizado el plazo de información pública de la Ordenanza Fiscal núm. 7,
no se han formulado reclamaciones, de conformidad con el artículo 17 apartado 3, del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Haciendas Locales, el Acuerdo provisional sobre la modificación de la Ordenanza Fiscal
núm. 7, se entiende definitivamente adoptado, en consecuencia se resuelve:
 
Primero.-Declarar definitivamente adoptado el Acuerdo Provisional del Pleno de fecha 21 de
diciembre de 2015, relativo a la modificación de la Ordenanza Fiscal núm. 7, reguladora de
las tasas de Abastecimiento de agua, Alcantarillado y Depuración para el año 2016.
 
Segundo.-Dar publicidad a este ACUERDO, junto con el texto de las modificaciones de la
Ordenanza Fiscal núm. 7, reguladora de las tasas de Abastecimiento de agua, Alcantarillado
y Depuración para el año 2016, en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén, para su
vigencia y a efectos de posible impugnación ante la Jurisdicción Contenciosa -
Administrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de la
publicación de este Acuerdo y del texto integro de la Ordenanza Fiscal núm. 7, reguladora
de las tasas de Abastecimiento de agua, Alcantarillado y Depuración para el año 2016 en el
citado Boletín Oficial.

Linares, a 04 de Febrero de 2016.- El Alcalde Accidental, LUIS MOYA CONDE.


